
 

  

 

MTP.271.2.2.2022. KZ                                    Czernica, dnia 31.01.2022 r. 

 
 

                                      Wykonawcy w postępowaniu: 
                 nr MTP.271.2.2.2022.KZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 
275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm., zwanej 
dalej „ustawą Pzp”) na realizację zadania pn:. „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chrząstawa Mała gm. 
Czernica (etap IV), wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie ”. 
 

    Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze 
zm.), w związku z zapytaniami wyjaśnia: 
 
Pytanie 1: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania należy przewidzieć prowadzenie nadzoru archeologicznego, uzyskanie decyzji 
pozwolenia na prowadzenie badań archeologicznych oraz przeprowadzenie ratowniczych badań archeologicznych, a jeżeli 
tak kto będzie ponosił koszty z tytułu w/w prac? 
Odpowiedź 1: 
W wycenie należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, w tym ewentualny nadzór archeologiczny. 
 
Pytanie  2: 
Czy w ramach przedmiotowego zadania należy przewidzieć prowadzenie nadzoru saperskiego, a jeżeli tak kto będzie 
ponosił jego koszty? 
Odpowiedź 2: 
W wycenie należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, w tym ewentualny nadzór saperski. 
 
Pytanie  3: 
Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź 3: 
Wszystkie dane niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia zamieszczone są w dokumentacji, w tym przede 
wszystkim w  Projekcie Budowalnym i Wykonawczym. Zamawiający udostępnił w postępowaniu przetargowym wszystkie 
posiadane dokumenty, w tym m.in. decyzje, uzgodnienia i opinie. Ewentualne braki w uzgodnieniach, warunkach 
technicznych, pozwoleniach, zezwoleniach, decyzjach i zgodach niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, 
Wykonawca ma obowiązek uzyskać na rzecz Zamawiającego. Ponadto do Wykonawcy należy również w przypadku 
zaistnienia takiej konieczności, zaktualizowanie już uzyskanych uzgodnień, warunków technicznych itp. W tym celu na 
wniosek Wykonawcy Zamawiający udzieli mu niezbędnych pełnomocnictw. Zamawiający udostępnił również przedmiar 
robót jako dokument uzupełniający w zakresie przedmiotu umowy. 
 
Pytanie  4: 
Prosimy o informację czy Wykonawca ponosi koszty zajęcia pasa drogowego , a jeżeli tak to w jakiej wysokości. 
Odpowiedź 4: 
Zgodnie z SWZ w  rozdziale Przedmiot zamówienia pkt 10.x, Wykonawca zobowiązany jest do  wykonania projektu 
organizacji ruchu i złożenia wniosków dot. zajęcia pasa drogowego, zgodnie z wymogami zarządców dróg oraz ponoszenia 
kosztów zajęcia pasa drogowego na czas wykonywania robót. 
Wykonawca ponosi opłaty za zajęcie pasa drogowego zgodnie ze stawkami ustalonymi na podstawie zarządzeń lub 
uchwał poszczególnych zarządców dróg. Wykonawca musi samodzielnie oszacować koszty w zakresie zajęcia pasa 
drogowego.  Wysokość opłaty zależy od ilości dni zajęcia pasa drogowego, co z kolei wynikać będzie z harmonogramu prac 
sporządzonego przez Wykonawcę.   
 
 
 



 

  

 

Pytanie 5: 
Prosimy o zamieszczenie projektu organizacji ruchu zastępczego. 
Odpowiedź 5: 
Zgodnie z SWZ rozdział Przedmiot zamówienia pkt 10.x Wykonawca zobowiązany jest do  wykonania projektu organizacji 
ruchu zastępczego. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zmawiający dysponuje własnym składowiskiem odpadów, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie dysponuje własnym składowiskiem odpadów. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o podanie kosztów nadzoru następujących służb: Tauron Dystrybucja S.A., Orange Polska, Starostwem 
Powiatowym, Nadzór archeologiczny, Nadzór przyrodniczy i dendrologiczny. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający nie zna kosztów nadzoru ww. służb. Wykonawca na podstawie swojego doświadczenia i stawek 
poszczególnych operatorów powinien samodzielnie oszacować koszty przedmiotowych nadzorów. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o określenie okresu pielęgnacji trawników. 
Odpowiedź 8: 
Do dnia odbioru końcowego. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym  zadaniu należy stosować tylko kruszywo granitowe.  
Odpowiedź 9: 
Z uwagi na zastosowanie kruszywa granitowego na terenie istniejącej drogi (ul. Cichej i Rodzinnej) na terenie dróg 
gminnych należy stosować kruszywo granitowe. Na terenie dróg niepozostających w zarządzie Gminy Czernica należy 
stosować się do uzgodnień z zarządcami dróg oraz dokumentów  przetargowych.  
 
Pytanie 10: 
Prosimy o wyjaśnienie czy stabilizację można wykonać w technologii na miejscu ,czy z dowozu bezpośrednio z wytwórni. 
Odpowiedź 10: 
Należy wykonać stabilizację z dowozu. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o wyjaśnienie kto ponosi koszty zrzutu wody do kanalizacji oraz w jakiej wysokości . 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zrzutu wody do kanalizacji. Do obowiązków Wykonawcy należy ustalenie miejsca 
oraz uzyskanie zgody od Zarządcy nieruchomości i odbiorników, do której będzie zrzut wody z odwodnienia wykopu. 
Wykonawca wszelkie koszty związane z realizacją odwodnienia wykopów powinien przewidzieć w ofercie, zgodnie z 
wymogami zarządców tych terenów .  
 
Pytanie 12: 
Prosimy o doprecyzowanie wszystkich elementów po rozbiórkach, które należy przekazać Zamawiającemu oraz podanie 
szczegółowej lokalizacji miejsc składowania celem poprawnej wyceny robót rozbiórkowych i przygotowawczych. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający nie wymaga przekazania elementów po rozbiórkach. W związku z tym Zamawiający nie przewiduje miejsc do 
składowania. 
 
Pytanie 13: 
Czy w ramach wykonania nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych dopuszcza się użycia granulatu asfaltowego 
jako składnika mieszanek mineralno-bitumicznych? 
Odpowiedź 13: 



 

  

 

Na terenie dróg gminnych nie dopuszcza się użycia granulatu asfaltowego jako składnika mieszanek mineralno-
bitumicznych. Na terenie dróg nie pozostających w zarządzie Gminy Czernica należy stosować się do dokumentacji, 
uzgodnień i decyzji. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite wyłączenie dla ruchu pojazdów mechanicznych przebudowywanych odcinków ulic?  
Odpowiedź 14: 
Wykonawca ma obowiązek uzgodnienia projektu organizacji ruchu zastępczego z poszczególnymi zarządcami dróg. 
 
Pytanie 15: 
Kto ponosi opłaty za wycinkę drzew? 
Odpowiedź 15: 
Opłaty za usunięcie drzew ponosi  zgodnie z  wydanymi decyzjami nr 325/2021 z dnia 3.11.2021 r. i 373/2021 z dnia 
24.11.2021 r. Zamawiający. Jednocześnie z uwagi na zapisy ww. decyzji  Zamawiający jest zwolniony z przedmiotowych 
opłat. Natomiast wykonanie nasadzeń zastępczych i koszty z tym związane musi ująć w ofercie Wykonawca.( SWZ rozdział 
Przedmiot zamówienia pkt 2e). 
 
Pytanie 16: 
Czy w ramach zadania w cenie oferty należy uwzględnić nasadzenia kompensacyjne? 
Odpowiedź 16: 
Nasadzenia zastępcze leżą po stronie Wykonawcy.( jak wyżej). 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie odtworzenia nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją 
projektową oraz o potwierdzenie, że Zarządcy dróg nie będą wymagali zmian w tym zakresie w ramach ustalonej ceny 
ryczałtowej. 
Odpowiedź 17: 
Odtworzenia nawierzchni należy wykonać zgodnie z dokumentacją, uzgodnieniami i decyzjami dołączonymi do dokumentacji 
projektowej.  
 
Pytanie 18: 
Prosimy o zamieszczenie projektu odbudowy nawierzchni. 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający nie ma odrębnego opracowania projektu odtworzenia nawierzchni. Na etapie wyceny należy stosować się 
do wytycznych zamieszczonych w OPZ i dokumentacji projektowej (projekt wykonawczy –SYNTECH pkt. 4.11 i IB-E  pkt. 
3.10) a do wykonawcy będzie należało wykonanie i uzgodnienie projektu odbudowy nawierzchni z poszczególnymi 
zarządcami dróg, zgodnie z wydanymi uzgodnieniami oraz decyzjami. 
 
Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia. 
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